Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 20.10.2020

Sitzung - FG/028(VI1)/20

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 16:00 Uhr | Uhr
Grundstiicksausschuss  |28.10.2020 Ratssaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Beschlussvorlage - in gemeinsamer Sitzung mit dem StBV
2.1 Ausbau Eisenbahnknoten Magdeburg, 2. Ausbaustufe, DS0338/20
Bauvorhaben Eisenbahniberflihrung Ernst-Reuter-Alleg;
Finanzierung der BaumafRnahme und einer Vereinbarung tber die
Bauzeitverzdogerung/Vertragstermine mit dem Generalunternehmer
Bau.
BE: Amt 66
Fortfihrung der FG-Sitzung ab 17 Uhr
3 Bestatigung der 6ffentlichen Tagesordnung
3.1 Genehmigung der 6ffentlichen Niederschriften vom
16. und 30. September 2020
4 Einwohnerfragestunde
Lenkungsausschuss
5 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg Ill und Bg VI; 17.00 Uhr




6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.9.1

6.9.2

7.1

7.2

Finanz- und Grundstiicksausschuss
Beschlussvorlagen

Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG
BE: 11/01; 17.05 Uhr

Jahresabschluss 2019 der Zentrum fur Produkt-, Verfahrens- und
Prozessinnovation GmbH (ZPVP GmbH)
BE: 11/01

Jahresabschluss 2019 der Innovations- und Griinderzentrum
Magdeburg GmbH (IGZ GmbH)
BE: 11/01

Jahresabschluss 2019 der Betreibergesellschaft Forschungs- und
Entwicklungszentrum Magdeburg mbH (FEZM)
BE: 11/01

Zentralisierung der Bauhofe des Tiefbauamtes
BE: EB KGm; 17.25 Uhr

EW-Bau zur Umsetzung des veranderten Raumnutzungskonzeptes
in der Feuerwache Sud, Otto-Lilienthal-StralRe 5, 39120 Magdeburg
BE: EB KGm

UberplanmaRige Aufwendungen im Deckungskreis (DK) KiF6G fur
das Haushaltsjahr 2020
BE: Amt 51; 17.35 Uhr

Genehmigung der Annahme von Spenden gem.
88 99 Abs. 6 KVG LSA
BE: FB 02

Grundsatzbeschlusse zu notwendigen Erweiterungen von
Kapazitaten an Schulen

Grundsatzbeschlisse zu notwendigen Erweiterungen von
Kapazitaten an Schulen

Grundsatzbeschlusse zu notwendigen Erweiterungen von
Kapazitaten an Schulen

BE: FB 40; 17.45 Uhr

Informationen

Vorabprifung moglicher Schulstandorte
BE: FB 40; 17.55 Uhr

Eilentscheidung gemal § 65 Abs. 4 KFG LSA zur Bereitstellung

einer auRerplanmafigen Auszahlung in Hohe von 601.000 EUR und

einer aufRerplanmafigen Einzahlung in Hohe von 300.500 EUR im
Haushaltsjahr 2020 fir die BaumafRnahme ,Neubau
Bobanschubbahn®

BE: FB 40

DS0525/20

DS0497/20

DS0514/20

DS0530/20

DS0423/20

DS0509/20

DS0482/20

DS0528/20

DS0411/20

DS0411/20/2

DS0411/20/3

10266/20

10291/20



7.3

7.4

8.1

8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.2

8.2.1

8.3

8.3.1

8.3.2

8.4

8.4.1

8.5

8.5.1

8.6

8.6.1

8.7

8.7.1

Fortgeschriebene Ubersicht iiber noch nicht endausgebaute
Verkehrsanlagen und voraussichtlich realisierbare Einnahmen aus
StralBenausbaubeitragen durch ggf. mdogliche Abschnittshildungen
und Kostenspaltungen bzw. bei Abrechnung nach Fertigstellung
BE: FB 62; 18.05 Uhr

Nachtragshaushaltssatzung der LH MD fiir das Jahr 2020

BE: FB 02 vorbehaltlich der Genehmigung in der OB-DB am 27.10.

Antrage und Stellungnahmen

Einfuhrung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -
Sakura-Allee (Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 28.02.20)
Einfuhrung einer Parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -
Sakura-Allee (AA der SPD-Stadtratsfraktion vom 07.09.20)
Einfihrung einer parallelen Benennung Holzweg - Sakura- Allee
(Anderungsantrag der Fraktion GP/TSA vom 09.09.20)
Einfuhrung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -
Sakura-Allee

BE: FB 62; 18.10 Uhr

WLAN in Sporthallen
(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 20.05.20)
WLAN in Sporthallen
BE: FB 40; 18.15 Uhr

Carsharing fordern - Verkehrsbelastungen reduzieren
(Interfraktioneller Antrag vom 24.06.20)

Carsharing fordern - Verkehrsbelastungen reduzieren
(Anderungsantrag des StBV vom 02.10.20)
Carsharing fordern - Verkehrsbelastungen reduzieren
BE: Amt 66; 18.20 Uhr

Magdeburg fahrt Lastenrad

(Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 26.06.20)
Magdeburg fahrt Lastenrad

BE: Amt 66, 18.25 Uhr

Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen
(Antrag der Fraktion AfD vom 25.06.20)
Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen
BE: Amt 66; 18.30 Uhr

Barrierefreien Zugang zur Herweghstral3e schaffen
(Antrag der Fraktion AfD vom 29.10.19)
Barrierefreien Zugang zur Herweghstral3e schaffen
BE: Amt 61; 18.35 Uhr

Ehrengrab fur Johannes Kollwitz und weitere
Friedhofsangelegenheiten

(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 26.06.20)
Ehrengrab fur Johannes Kollwitz und weitere
Friedhofsangelegenheiten

BE: SFM; 18.40 Uhr

10321/20

10338/20

A0103/20

A0103/20/1

A0103/20/2

S0217/20

A0128/20

S0310/20

A0150/20

A0150/20/1

S0307/20

A0156/20

S0262/20

A0155/20

S0274/20

A0246/19

S0111/20

A0159/20

S0290/20



9

Anfragen und Mitteilungen

Nichtdffentliche Sitzung

10

10.1

11

111

12

13

13.1

14

14.1

14.2

15

Bestatigung der nichtoffentlichen Tagesordnung

Genehmigung der nichtéffentlichen Niederschriften vom

16. und 30. September 2020
Lenkungsausschuss
Beschlussvorlagen

Ankauf von Grundstiicken
BE: FB 23; 18.45 Uhr

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI

Finanz- und Grundstiicksausschuss
Beschlussvorlage

Ermachtigung zur Kreditaufnahme
BE: FB 02

Informationen
Grundstiicksverkauf

BE: FB 23
(nach TOP 7.1 aufrufen)

Gesamtdarstellung der Auftrage/Vergaben nach VOL, VOB,
Planungsleistungen, Gutachten, Beratervertrage und sonstige

Leistungen - Mai 2020

Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern

Vorsitz

DS0460/20

DS0261/20

10229/20

10295/20



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

