## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

#### **Einladung**

Gremium	Sitzung - FG/028(VII)/20						
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende			
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 28.10.2020	Altes Rathaus, Ratssaal	16:00 Uhr	Uhr			

#### **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussvorlage in gemeinsamer Sitzung mit dem StBV
- 2.1 Ausbau Eisenbahnknoten Magdeburg, 2. Ausbaustufe,
  Bauvorhaben Eisenbahnüberführung Ernst-Reuter-Allee;
  Finanzierung der Baumaßnahme und einer Vereinbarung über die
  Bauzeitverzögerung/Vertragstermine mit dem Generalunternehmer
  Bau.

BE: Amt 66

## Fortführung der FG-Sitzung ab 17 Uhr

- 3 Bestätigung der öffentlichen Tagesordnung
- 3.1 Genehmigung der öffentlichen Niederschriften vom16. und 30. September 2020
- 4 Einwohnerfragestunde

Lenkungsausschuss

5 Anfragen und Mitteilungen BE: Bg III und Bg VI; 17.00 Uhr DS0338/20

## Finanz- und Grundstücksausschuss

6	Beschlussvorlagen	
6.1	Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH & Co. KG BE: II/01; 17.05 Uhr	DS0525/20
6.2	Jahresabschluss 2019 der Zentrum für Produkt-, Verfahrens- und Prozessinnovation GmbH (ZPVP GmbH) BE: II/01	DS0497/20
6.3	Jahresabschluss 2019 der Innovations- und Gründerzentrum Magdeburg GmbH (IGZ GmbH) BE: II/01	DS0514/20
6.4	Jahresabschluss 2019 der Betreibergesellschaft Forschungs- und Entwicklungszentrum Magdeburg mbH (FEZM) BE: II/01	DS0530/20
6.5	Zentralisierung der Bauhöfe des Tiefbauamtes BE: EB KGm; 17.25 Uhr	DS0423/20
6.6	EW-Bau zur Umsetzung des veränderten Raumnutzungskonzeptes in der Feuerwache Süd, Otto-Lilienthal-Straße 5, 39120 Magdeburg BE: EB KGm	DS0509/20
6.7	Überplanmäßige Aufwendungen im Deckungskreis (DK) KiFöG für das Haushaltsjahr 2020 BE: Amt 51; 17.35 Uhr	DS0482/20
6.8	Genehmigung der Annahme von Spenden gem. §§ 99 Abs. 6 KVG LSA BE: FB 02	DS0528/20
6.9	Grundsatzbeschlüsse zu notwendigen Erweiterungen von	DS0411/20
6.9.1	Kapazitäten an Schulen Grundsatzbeschlüsse zu notwendigen Erweiterungen von	DS0411/20/2
6.9.2	Kapazitäten an Schulen Grundsatzbeschlüsse zu notwendigen Erweiterungen von Kapazitäten an Schulen BE: FB 40; 17.45 Uhr	DS0411/20/3
7	Informationen	
7.1	Vorabprüfung möglicher Schulstandorte BE: FB 40; 17.55 Uhr	10266/20
7.2	Eilentscheidung gemäß § 65 Abs. 4 KFG LSA zur Bereitstellung einer außerplanmäßigen Auszahlung in Höhe von 601.000 EUR und einer außerplanmäßigen Einzahlung in Höhe von 300.500 EUR im Haushaltsjahr 2020 für die Baumaßnahme "Neubau Bobanschubbahn" BE: FB 40	10291/20

7.3	Fortgeschriebene Übersicht über noch nicht endausgebaute Verkehrsanlagen und voraussichtlich realisierbare Einnahmen aus Straßenausbaubeiträgen durch ggf. mögliche Abschnittsbildungen und Kostenspaltungen bzw. bei Abrechnung nach Fertigstellung BE: FB 62; 18.05 Uhr	10321/20
7.4	Nachtragshaushaltssatzung der LH MD für das Jahr 2020 BE: FB 02 vorbehaltlich der Genehmigung in der OB-DB am 27.10.	10338/20
8	Anträge und Stellungnahmen	
8.1	Einführung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -	A0103/20
8.1.1	Sakura-Allee (Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 28.02.20) Einführung einer Parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -	A0103/20/1
8.1.2	Sakura-Allee (ÄA der SPD-Stadtratsfraktion vom 07.09.20) Einführung einer parallelen Benennung Holzweg - Sakura- Allee	A0103/20/2
8.1.3	(Änderungsantrag der Fraktion GP/TSA vom 09.09.20) Einführung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg - Sakura-Allee BE: FB 62; 18.10 Uhr	S0217/20
8.2	WLAN in Sporthallen	A0128/20
8.2.1	(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 20.05.20) WLAN in Sporthallen BE: FB 40; 18.15 Uhr	S0310/20
8.3	Carsharing fördern - Verkehrsbelastungen reduzieren	A0150/20
8.3.1	(Interfraktioneller Antrag vom 24.06.20) Carsharing fördern - Verkehrsbelastungen reduzieren (Änderungsantrag des StBV vom 02.10.20)	A0150/20/1
8.3.2	Carsharing fördern - Verkehrsbelastungen reduzieren BE: Amt 66; 18.20 Uhr	S0307/20
8.4	Magdeburg fährt Lastenrad	A0156/20
8.4.1	(Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 26.06.20) Magdeburg fährt Lastenrad BE: Amt 66, 18.25 Uhr	S0262/20
8.5	Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen (Antrag der Fraktion AfD vom 25.06.20)	A0155/20
8.5.1	Stadtbild verbessern - Graffitis entfernen BE: Amt 66; 18.30 Uhr	S0274/20
8.6	Barrierefreien Zugang zur Herweghstraße schaffen (Antrag der Fraktion AfD vom 29.10.19)	A0246/19
8.6.1	Barrierefreien Zugang zur Herweghstraße schaffen BE: Amt 61; 18.35 Uhr	S0111/20
8.7	Ehrengrab für Johannes Kollwitz und weitere Friedhofsangelegenheiten	A0159/20
8.7.1	(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 26.06.20) Ehrengrab für Johannes Kollwitz und weitere Friedhofsangelegenheiten BE: SFM; 18.40 Uhr	S0290/20

## 9 Anfragen und Mitteilungen

١	١	i	cl	nt	ö	ff	eı	nt	lic	he	Si	tzı	un	q
---	---	---	----	----	---	----	----	----	-----	----	----	-----	----	---

10	Bestätigung	der	nichtöffentlichen	Tagesordnung

# 10.1 Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschriften vom

16. und 30. September 2020

#### Lenkungsausschuss

## 11 Beschlussvorlagen

11.1 Ankauf von Grundstücken BE: FB 23; 18.45 Uhr

DS0460/20

## 12 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI

#### Finanz- und Grundstücksausschuss

## 13 Beschlussvorlage

13.1 Ermächtigung zur Kreditaufnahme

DS0261/20

BE: FB 02

#### 14 Informationen

14.1 Grundstücksverkauf

10229/20

BE: FB 23

(nach TOP 7.1 aufrufen)

14.2 Gesamtdarstellung der Aufträge/Vergaben nach VOL, VOB, Planungsleistungen, Gutachten, Beraterverträge und sonstige

10295/20

Leistungen - Mai 2020

## 15 Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern Vorsitz